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1. Utgångspunkter och mervärde 

Denna landstrategi styr Sveriges utvecklingssamarbete med Rwanda under 

2026–2031.  

Rwanda har haft en av regionens högsta tillväxttakter, men samtidigt lever 

hälften av befolkningen i fattigdom och det finns behov av att stärka den 

demokratiska utvecklingen ytterligare. Landet har ett tydligt ägarskap över 

sin utvecklingsagenda och den ambitiösa målsättningen att Rwanda ska nå 

status som övre medelinkomstland 2035 och höginkomstland 2050. Den 

femåriga nationella utvecklingsplanen National Strategy for Transformation 

II är ett viktigt instrument och uttryck för denna reformvilja.   

Utvecklingen i Rwanda är av vikt för Sverige och Europa. Rwanda har under 

lång tid varit en partner till Sverige i multilaterala fora. Landet för en aktiv 

utrikespolitik, är en inflytelserik aktör på den afrikanska kontinenten och 

bidrar bland annat till Afrikanska unionens och FN:s arbete för fred och 

säkerhet, inklusive genom truppbidrag till FN:s fredsbevarande insatser. 

Rwanda har samtidigt haft en negativ inverkan på säkerheten i Stora 

sjöregionen genom sin militära närvaro i Demokratiska republiken Kongo, 

vilket utgör en kränkning av grannlandets territoriella integritet. Regional 

stabilitet och en fredlig utveckling ligger i Sveriges och EU:s intresse.  

Det finns goda förutsättningar för biståndet att nå resultat och att tillvarata 

synergier mellan utvecklingssamarbete, handelspolitik och främjande. 

Rwanda är en regional knytpunkt för handel och etablering av 

uppstartsföretag. En stark tillväxtkurva och låga nivåer av korruption har 

bidragit till ett gott investeringsklimat.  

Sverige har goda bilaterala relationer med Rwanda, både genom ett långvarigt 

utvecklingssamarbete och handelsutbyte. Svenska företag erbjuder hållbara 

lösningar inom sektorer som transport, digitalisering, telekom och hälsa och 

svenskt mervärde identifieras särskilt inom dessa områden. Mot bakgrund av 

den långa relationen finns även ett tydligt mervärde för Sverige att arbeta 

med frågor som rör demokrati och mänskliga rättigheter.  

Rwanda har huvudansvaret för sin egen utveckling, men internationellt stöd 

kan spela en katalytisk roll och behövs för att bistå landets egna 

ansträngningar för en hållbar utveckling, i synnerhet med fokus på att bidra 

till en hållbar tillväxt, ökad egenmakt och ökad frihet.  
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I operationalisering och genomförande av strategin ska risk för 

biståndsberoende alltid identifieras och motverkas. All verksamhet ska 

utformas för att bidra till hållbara resultat som består efter avslutad insats. 

Stödet ska vara utformat så att det bidrar till att Rwanda långsiktigt kan ta 

ansvar för sin egen utveckling och befolkningens välstånd. 

2. Inriktning och mål för det svenska biståndet 

Målet för svenskt internationellt bistånd är att skapa förutsättningar för 

bättre levnadsvillkor för människor som lever i fattigdom och förtryck. 

Utvecklingssamarbetet utgör samtidigt ett viktigt verktyg för utrikespolitiken, 

och kan bidra till att främja och värna svenska intressen och prioriteringar.  

Utvecklingssamarbetet inom denna strategi ska ta sin utgångspunkt i 

regeringens reformagenda för svenskt bistånd: Bistånd för en ny era – Frihet, 

egenmakt och hållbar tillväxt (UD2023/17726).  

Strategin styr användningen av medel som anslås under anslaget 1.1 

Biståndsverksamhet, anslagspost 1.9 Afrika i regleringsbrev avseende 

Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida) för respektive 

budgetår.  

Sida får indikativt använda ca 120 miljoner kronor per år för verksamhet 

inom landstrategin för Rwanda 2026–2031. Det faktiska årliga beloppet 

beslutas i regleringsbrevet för respektive år.  

Sidas verksamhet ska bidra till följande mål: 

• Förbättrade försörjningsmöjligheter genom digitalisering. 

• Stärkt demokratisk utveckling, med ökad respekt för mänskliga fri- och 

rättigheter samt rättsstatens principer. 

• Påskyndad grön omställning som främjar hållbar tillväxt. 

 

Sida ansvarar för att utveckla målens uppföljnings- och mätbarhet inom 

ramen för sin operationalisering av strategin, exempelvis genom formulering 

av indikatorer och/eller delmål.  

3. Verksamhet och målrelaterad analys 

Med utgångspunkt i principerna för utvecklingseffektivitet ska Sveriges 

utvecklingssamarbete med Rwanda vara långsiktigt, resultatorienterat och 

effektivt och genom tydliga och realistiska krav stärka en långsiktig 

utveckling med brett ägarskap hos aktörer i landet. 



Utrikesdepartementet 5 (7) 

 

 
 

Komplementaritet med tematiska och regionala strategier bör eftersträvas 

där så är påkallat. 

Verksamheten inom ramen för strategin ska operationaliseras, genomföras 

och följas upp i enlighet med de principer och processer som anges i 

uppdrag om bland annat evidensbaserad styrning, genomförande och 

uppföljning av landstrategier och andra strategier inom biståndet (se till 

exempel UD2024/17865, UD2026/06869 och UD2026/08216). 

Sida ska i genomförandet av verksamheten särskilt beakta följande. 

Förbättrade försörjningsmöjligheter genom digitalisering 

Den digitala omställningen skapar möjligheter att stärka konkurrenskraft, 

driva innovation och ta språng i utvecklingen. Rwanda planerar för en 

omfattande digitalisering av samhället och utvecklar den digitala 

infrastrukturen, särskilt på landsbygden, vilket bedöms kunna stärka 

ekonomin, förbättra samhällsservice och öka delaktigheten i den digitala 

ekonomin. Digitalisering spelar en central roll för utvecklingen inom 

exempelvis utbildning, hälsa och finansiella tjänster och väntas leda till 

förbättrade försörjningsmöjligheter genom att generera fler arbetstillfällen 

med högre produktivitet. 

Verksamheten inom strategin ska därför bidra till förbättrade 

försörjningsmöjligheter genom digitalisering och stödja landets digitala 

omställning. Det kan innefatta kompetenshöjande åtgärder och utbildning 

inom prioriterade områden, såsom ICT, och stöd till utbyggnaden av säker 

och betrodd digital infrastruktur. Även stöd till utvecklingen av inkluderande 

institutioner kan övervägas. Geopolitiska intressen samt informations- och 

cybersäkerhet ska beaktas. Samarbete med den svenska resursbasen och 

privat sektor bör eftersträvas.   

Stärkt demokratisk utveckling med ökad respekt för mänskliga fri- och rättigheter samt 

rättsstatens principer 

Säkerhet, nationell enighet och försoning prioriteras av den rwandiska 

regeringen. Att stärka långsiktig social och politisk stabilitet är en viktig 

förutsättning för ekonomisk och social utveckling samt ett succesivt 

demokratiskt öppnande och regional stabilitet. Detta utmanas av ett utbrett 

folkmordsrelaterat trauma och begränsningar vad gäller befolkningens fri- 

och rättigheter. Civila och politiska rättigheter såsom yttrandefrihet, insyn 
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och möjligheter till ansvarsutkrävande är fortsatt begränsade och det är svårt 

för civilsamhället och människorättsförsvarare att verka fritt och säkert.  

Verksamheten inom strategin ska därför bidra till en demokratisk utveckling 

med fokus på stärkt yttrandefrihet vidgat utrymme för civilsamhällets aktörer 

samt stöd till landets försoningsprocess. Verksamheten bör även bidra till att 

stärka organisationer, demokratirörelser, aktörer och nätverk som står upp 

för mänskliga fri- och rättigheter. Detta kan inkludera människorätts- och 

demokratiförsvarare samt initiativ som kan främja ett öppet, fritt och säkert 

internet där såväl rätten till yttrandefrihet som rätten till personlig integritet 

respekteras. En regional ansats bör tillämpas där det är möjligt, särskilt för 

att stärka insatser som främjar regionalt samarbete, fred och försoning. 

Verksamheten ska även bidra till flickors och kvinnors samt hbtqi-personers 

fulla åtnjutande av mänskliga rättigheter, inklusive sexuell och reproduktiv 

hälsa och rättigheter (SRHR).  

Påskyndad grön omställning som främjar hållbar tillväxt  

En påskyndad grön omställning är avgörande för att främja en långsiktig 

hållbar tillväxt. Rwanda driver redan en ambitiös reformagenda inom 

klimatområdet. Landet är sårbart för klimatförändringar och även om landets 

utsläpp i dag är låga väntas de öka i takt med den ekonomiska utvecklingen 

och den växande befolkningen. Den gröna omställningen är ett viktigt led i 

att effektivisera energianvändning, optimera transporter och möjliggöra mer 

hållbara, konkurrenskraftiga företag med lägre klimatpåverkan. Samtidigt 

behövs den också för att reducera negativ klimatpåverkan, och skydda samt 

stärka såväl ekosystemen som den biologiska mångfalden. Genom att 

påskynda omställningen skapas också förutsättningar för en hållbar 

ekonomisk utveckling.  

Verksamheten inom strategin ska därför bidra till en snabbare grön 

omställning som främjar hållbar tillväxt. Detta kan innefatta ökad tillgång till 

finansiering, med särskilt fokus på att stärka den privata sektorns roll i 

omställningen, liksom på inhemsk resursmobilisering. Det kan även innefatta 

ökad tillgång till effektiva och hållbara energilösningar. Ett förbättrat 

företags- och investeringsklimat är prioriterat och förväntas bidra till fler 

arbetstillfällen och stärkt exportkapacitet. Särskilt viktigt är stöd som ökar 

möjligheterna till produktiv sysselsättning, såsom integrerade insatser som 

kombinerar utbildning med mentorskap och finansiering samt tydlig 

marknadskoppling för yrkesfärdigheter inom centrala sektorer. Även insatser 

som främjar regional handel och ökad marknadstillgång kan stärka 
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konkurrenskraft och hållbar ekonomisk integration. Kvinnor och unga är en 

prioriterad målgrupp.  

Övergripande frågor 

För att stärka den långsiktiga hållbarheten och effektiviteten i 

utvecklingssamarbetet ska klimatförändringarna och miljöpåverkan 

genomgående beaktas och möjligheter att bidra till utsläppsminskningar och 

anpassningsåtgärder övervägas i all verksamhet. Där så är relevant och 

effektivt kan ett eller flera delmål om klimat och miljö inkluderas i insatser 

som har ett annat huvudsyfte än klimat och miljö.  

Verksamheten bör bidra till genomförandet av internationella klimat- och 

miljöavtal. 

Digitaliseringens möjligheter ska utforskas och utnyttjas där det är möjligt 

och bedöms vara effektivt. Stöd till digitalisering ska värna cybersäkerhet och 

respekt för mänskliga fri- och rättigheter, främja säker och betrodd digital 

infrastruktur samt syfta till att minska digitala klyftor. 
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